

kodanikkonnalt, nagu võiks loomulikult arvata, vaid valitsusvõimudelt ³⁷.

25. sept. 1667 esitas landshöfding O. R. Taube raele kindralkuberneri nimel märgukirja linna heakorra tõstmise kohta, milles muuseas nõuti põlemäärustiku väljatöötamist ³⁸. Raad oli muidugi sunnitud lubama täita kõik esitatud nõudmised ³⁹, ei astunud aga lubaduse täitmiseks peaaegu mingisuguseid samme landshöfdingi meeldetuletustele vaatamata. Eriti häirisid Taubet linnas ohtralt leiduvad, osalt isegi korstnata puust hurtsikud. Arvestades nähtavasti elanikkonna vaesustumist tulikahju järele ei tahtnud aga raad astuda nende vastu radikaalsemaid samme. Alles kui a. 1670 Taube ametlikult teatas, et võimaliku tulikahju puhul kõik riigihoonetele tekkivad kahjud raelt endalt sisse nõutakse ⁴⁰, pidas viimane tarvilikuks hakata tegutsema. Nähtavasti piirdus ta aga nüüdki mingi plakati avaldamisega puukatuste vastu, millele elanikud omistasid samavähe tähelepanu nagu varematele sellekohastele määrustele.

Tõenäoliselt esitas Taube nüüd asja kindralkubernerile, sest 31. dets. saatis Tott raele meeldetuletuse „wegen errichtung einer hochnötigen Feuer-Ordnung“ Riia linna kiiduväärse eeskuju järgi. Tema arvates võtaks tuletõrjeorganisatsiooni kulude kandmisest meeeldi osa ka nn. vabamajades (s. t. rae jurisdiktsioonile mittealluvates ning linnakoormustest ja maksudest vabades majades) elavad isikud ⁴¹. Alles nüüd asus raad tõsisemalt asja juurde ning jõudis otsusele, et kõige esmalt oleks vaja muretseda suur prits, hankides selleks vajalik raha linna elanikkonnalt repartitsiooni teel. Ka kodanikkond avaldas selleks oma põhimõttelist nõusolekut, kuid tingimusel, et vabamajad samuti maksmisest ei keeldu ⁴².

Peatselt selgus aga, et Suur Gild on nõus andma tuletõrjekorralduse loomiseks ainult 20 riigitaalrit või selle asemel 20 ämbrit. Peale selle lubasid oldermannid Hans ja Heinrich Hille omalt poolt annetada mõlemad ühe ämbri ja tulehaagi. Mõlemad gildid arvasid, et võiks võtta linnamõisade rendirahast, millest küll niigi jätkus vaevalt linna hädavajalisemate kulude katteks, 100 riigitaalrit „zur Verfertigung ein paar

³⁷ Raad otsustas pärast tulikahjusid muretseda ainult mõned tuletõrjeriistad (kuus 5—6-süllast redclit ja mõned tulehaagid). XIX Raeprot. 19. 6. 1667.

³⁸ VI, 6 O. R. Taube raele 25. 9. 1667.

³⁹ XIX. Raeprot. (konts.) 25. 8. 1667.

⁴⁰ V, 7. Taube raele 20. 5. 1670.

⁴¹ IV. 58 Tott raele 31. 12. 1670.

⁴² Raeprot. 1671 lk. 1—3.